
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019111200188

188

Nº 219, terça-feira, 12 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 365/2019 TOMADA DE PREÇOS N° 018/2019
OBJETO: Contratação de empresa para a execução de Reforma do Centro Educacional
Permínio de Souza Ferreira, na Sede do Município, pertencente a rede municipal de ensino
fundamental, no Município de Salinas da Margarida, conforme condições, especificações
estabelecidas no Edital e seus Anexos.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA, acatando o resultado
apresentado pela Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal,
referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao TOMADA DE PREÇOS
N° 018/2019, bem como lastreada no PARECER JURÍDICO, não havendo, óbice de ordem
legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA o
resultado da presente licitação e ADJUDICA o objeto para a empresa: PAULO VENICIO
SANTOS DA SILVA EIRELI, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ Nº
10.571.492/0001-29 LOCALIZADO RODOVIA BA Nº 241 ZONA RURAL SANTA LUZ - BAHIA.
VALOR GLOBAL Totalizando R$539,097,51 (quinhentos e trinta e nove mil noventa e sete
reais e cinquenta e um centavo). Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação,
a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no
prazo de até 02(dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem
prejuízo das sanções na Lei nº 8.666/93.

Salinas da Margarida, 7 de novembro de 2019
WILSON RIBEIRO PEDREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 30/2019/SRP
Republicação

A Pregoeira, designada no Decreto nº 192/2019, torna público aos interessados
que realizará no dia 27 de novembro de 2019 às 09h, através do endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br, Nº 788744, licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP
(REPUBLICAÇÃO), tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM. Objeto: Contratação de empresa
para aquisição de medicamentos para atender as necessidades do Fundo Municipal de
Saúde de Santo Antônio de Jesus, através do Sistema de Registro de Preços. O Edital e seus
anexos estão disponíveis aos interessados nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.santoantoniodejesus.ba.io.org.br, no Acesso à Informação: Licitações e Contratos -
Íntegra.

Santo Antônio de Jesus, 8 de novembro de 2019.
SINTIA NAIARA CARDOSO RIBEIRO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 261/19. Contratante: PMSD. Contratada: Consorcio Público de Desenvolsimento
Sustentável do Território do SISAL - CONSISAL, CNPJ 12.438.954/0001-60. Dispensa de
Licitação 184/19, objeto: execução e recuperação de estradas vicinais que liga a sede aos
povoados de Morro Branco, Lagoa da Torre, Sítio Novo, Pinhões, Penhasco, Coruja e Morro
do Mamote, Contrato de Repasse 877278/2018/MAPA/CAIXA. Valor: R$ 464.399,11.
Vigência: 07/11/19 a 07/03/20.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação 184/19. PA 333/19. Contratante: PMSD. Contratada: Consorcio
Público de Desenvolsimento Sustentável do Território do SISAL - CONSISAL, CNPJ
12.438.954/0001-60. Objeto: execução e recuperação de estradas vicinais que liga a sede
aos povoados de Morro Branco, Lagoa da Torre, Sítio Novo, Pinhões, Penhasco, Coruja e
Morro do Mamote, Contrato de Repasse 877278/2018/MAPA/CAIXA. Valor: R$464.399,11.
Assinatura: 07/11/19.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

Adjudica a Dispensa 184/19, PA 333/19, objeto: execução e recuperação de
estradas vicinais que liga a sede aos povoados de Morro Branco, Lagoa da Torre, Sítio
Novo, Pinhões, Penhasco, Coruja e Morro do Mamote, Contrato de Repasse
877278/2018/MAPA/CAIXA. Contratada: Consorcio Público de Desenvolsimento Sustentável
do Território do SISAL - CONSISAL, CNPJ 12.438.954/0001-60, valor R$ 464.399,11.

São Domingos/BA, 7 de novembro de 2019.
GILDINEIA ARAUJO BISPO

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologa a Dispensa 184/19, objeto: execução e recuperação de estradas
vicinais que liga a sede aos povoados de Morro Branco, Lagoa da Torre, Sítio Novo,
Pinhões, Penhasco, Coruja e Morro do Mamote, Contrato de Repasse
877278/2018/MAPA/CAIXA. Contratada: Consorcio Público de Desenvolsimento Sustentável
do Território do SISAL - CONSISAL, CNPJ 12.438.954/0001-60, valor R$ 464.399,11.

São Domingos/BA, 7 de novembro de 2019.
IZAQUE RIOS DA C. JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 306/2019

Contrato CPL nº. 306/2019. Processo Administrativo nº. 255/2019. Tomada de Preço nº
003/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo dos Campos - Bahia.
Contratada: IDEIA CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA - ME inscrita no CNPJ sob nº. :
11.683.693/0001-80 Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA UBS JOSÉ
SARNEY NO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS - BA Valor Global R$189.042,42 (
cento e oitenta e nove mil quarenta e dois reais e quarenta e dois centavos) Data de
Assinatura: 01 de NOVEMBRO de 2019. CPL.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA UBS JOSÉ SARNEY NO
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS - BA.

O Pregoeiro do município de São Gonçalo dos Campos, declara vencedora do
objeto do certame a empresa: Ideia Construções e Instalações Ltda - Me no valor global de:
R$189.042,42 ( cento e oitenta e nove mil quarenta e dois reais e quarenta e dois
centavos), empresas participantes: WT SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA e Ideia
Construções e Instalações Ltda - Me. Vinicius Batista Mascarenhas - Presidente da Comissão
de licitação. O Prefeito municipal de São Gonçalo dos Campos - Ba, no uso de suas
atribuições legais, em conformidade com a lei 8.666/93 e suas alterações e em observância
ao processo, ratifica e homologa o resultado da tomada de preço nº 003/2019.

São Gonçalo dos Campos-BA, 31 de outubro de 2019.
JOSÉ CARLOS DA SILVA ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

A Prefeitura de São José do Jacuipe informa que realizará Licitação TP nº
003/2019, em 27/11/2019 às 09:00h objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA NA IMPLANTAÇÃO DE
REFLETORES E REFORMA DA INFRAESTRUTURA DO ESTÁDIO DE FUTEBOL DO MUNICÍPIO DE
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, CONFORME PROPOSTA SINCONV Nº 037956/2018 - CT 01058314-
06/2018. Maiores informações na COPEL, situada na Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro,
São José do Jacuípe, no horário das 08 às 12 horas, de segunda a sexta-feira.

ALEXSANDRO SANTOS ARAUJO
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 151/2019PS-FME, CR 001/2019, Contratante: F. M. de Educação de Souto
Soares - BA, Construção de uma escola de um pavimento com seis salas de aula.
Favorecida: CONSTRUTORA FORTALEZA DE SOUTO SOARES LTDA ME, CNPJ:
01.155.782/0001-09, Localizada a Av. 02 de Julho, S/N, centro Souto Soares/BA.. Valor R$
1.665.515,32 (um milhão seiscentos e sessenta e cinco mil quinhentos e quinze reais e
trinta e dois centavos). Homologação e Adjudicação 05/11/2019. Vigência 09 (nove)
meses.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCAL Nº 32/2019

PP nº 032/2019 objetivando aquisição de material odontologicos, isntrumento
odontologicos e saneantes, para manutenção das Unidades Básicas de Saúde, posto de
Saúde deste Município. Menor Preço por Lote. Inicio do Julgamento: 26/11/2019 às
09:30h. O edital está disponível no DOM. Fone (75) 3339-2150.

FERNANDO FRANCISCO MACEDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO DE SUPRESSÃO: Nº 002. CONTRATO Nº 04917/2014. OBJETO: O presente TERMO
DE SUPRESSÃO é a redução da meta física constante do convênio nº 050/2014, firmado
com a CONDER, conforme determinação feita pelo citado órgão, através do termo aditivo
nº 08, reduzindo assim o valor de R$ 59.727,39 do contrato em epigrafe, passando o valor
do contrato a ser de R$ 240.259,92. FUNDAMENTAÇÃO: Inciso I letra A e B, §1º do art. 65
da Lei 8.666/93 e nos termos do item 5.3 da Clausula 5ª do Contrato LICITAÇÃO: Tomada
de Preço nº 004/2014. EMPRESA: ATM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 03.408.508/0001-11. DATA. 14/11/2018.
ASSINA PELO MUNICIPIO: Tércio Nunes Oliveira - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

PA 126/19. Edital 40/19. Maior preço mensal por item. Objeto: Concessão de uso, a
pessoas jurídicas, de bens imóveis para fins comerciais, na forma da Lei 608/19. Dia
13/12/19 às 9h. Informações: e-mail licitacao@uaua.ba.gov.br, tel. 7436731707, ou na CPL,
Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, de 8 às 12h.

Uauá/BA, 11 de novembro de 2019.
MAX DENYS A. DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio da Pregoeira Oficial designada
pela Portaria nº 008/2019 de 17 de janeiro de 2019, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar no dia 25 de novembro de 2019, às 09h30, na forma do
disposto na Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666 de 21 de
junho de 1993 e alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Presencial que
objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL
DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL. Os interessados poderão fazer a leitura do edital na Sala
da Comissão de Licitação, no horário das 08:00 ás 12:00 horas. Mais informações poderão
ser obtidas no endereço acima referenciado. As demais fases do certame serão publicadas
no DOM, no site www.ubata.ba.gov.br.

RÚBIA ALVES FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2019

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA, torna público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 25 de novembro de 2019 às 08h30minh, na sede do
Setor de Tributos do Município situada na Rua Júlio Antônio Neto, s/n, Centro, Utinga-BA,
estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2019, tipo
REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
08 (OITO) VEÍCULOS 0 KM NOVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO.
Demais informações na sede da Prefeitura Municipal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2019

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA, torna público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 25 de novembro de 2019 às 10h00minh, na sede do
Setor de Tributos do Município situada na Rua Júlio Antônio Neto, s/n, Centro, Utinga-BA,
estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2019, tipo
REGISTRO DE PREÇOS, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT E PAREDE, PARA
UTILIZAÇÃO NOS DIVERSOS SETORES E SECRETARIAS DESTA PREFEITURA. Demais
informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2019

A P. M. UTINGA DO ESTADO DA BAHIA, torna público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 25 de novembro de 2019 às 14h30minh, na sede do
Setor de Tributos do Município situada na Rua Júlio Antônio Neto, s/n, Centro, Utinga-BA,
estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2019, critério de
julgamento MAIOR OFERTA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAGAMENTO DA FOLHA DE SALÁRIO DOS SERVIDORES
ATIVOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA,


		2019-11-12T10:41:59-0300




